
 

 

 
U C H W A Ł A Nr X/74/2019  
RADY GMINY TARNÓWKA 
z dnia 13 listopada 2019 r.  

 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 
 

§ 1. 1. W uchwale Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r. zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 5/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2019 r., 
– uchwałą Nr V/33/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 22 lutego 2019 r., 
– uchwałą Nr VI/39/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 marca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 11/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 marca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 15/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 19/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2019 r., 
– uchwałą Nr VII/48/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 czerwca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 22/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 czerwca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 29/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 lipca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 30/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 sierpnia 2019 r., 
– uchwałą Nr VIII/59/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 26 września 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 36/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 września 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 38/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 16 października 2019 r., 
– uchwałą Nr IX/69/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 października 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 39/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 października 2019 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zmniejsza się dochody gminy o kwotę 434.107 zł: 
a) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 434.107 zł; planowane dochody majątkowe po 

zmianach wynoszą 2.390.270,77 zł 
       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r., 

b) planowane dochody po zmianach wynoszą 16.278.050,69 zł.  

2) w § 3 ustala się nadwyżkę budżetu w kwocie 2.353.718 zł i przeznacza się ją na spłatę 
zobowiązań z tytułu kredytów bankowych. 

 
§ 2. Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r. 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/74/2019   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 13.11.2019r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r.



Przychody i rozchody budżetu 2019r.

Lp. Treść § Plan
przed zmianą

zmniejszenie: " -"  
zwiększenie: " +"

Plan
po zmianie

1 2 3 4 5 6

102 339,40 0,00 102 339,40

1
Przychody ze spłat pożyczek i 
kredytów udzielanych ze środków 
publicznych

951 102 339,40 102 339,40

2 890 164,40 -434 107,00 2 456 057,40
1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 2 339,40 2 339,40
2 Spłaty kredytów i pożyczek krajowych 992 2 887 825,00 -434 107,00 2 453 718,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/74/2019 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 13.11.2019r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r. 



 

 

 
U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr X/74/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 13 listopada 2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 

 

W związku z pismami z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w 
Poznaniu Nr UM15-65150-UM1500129/16 (dotyczy zadania „Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków w Tarnowcu”), UM15-65150-UM1500125/16 (dotyczy zadania „Budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowości Płytnica”), UM15-65150-UM1500124/16 
(dotyczy zadania „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Sokolnej”) oraz UM15-
65151-UM1500270/16 (dotyczy zadania „Przebudowa ulicy Zwycięstwa i Niepodległości wraz 
ze skrzyżowaniem z drogą powiatową nr DP 1042P w miejscowości Tarnówka”) odmówiono 
wypłaty części kwoty pomocy w wysokości łącznej 434.107 zł. Powodem odmowy w przypadku 
przydomowych oczyszczalni ścieków była ocena zamówienia publicznego, a w przypadku 
przebudowy dróg rozbieżności w realizacji zakresu rzeczowego operacji stwierdzone podczas 
wizytacji WoP. Gmina wniosła odwołania, jednak Urząd Marszałkowski utrzymał w mocy swoją 
decyzję.  

W związku z powyższym zmniejszono dochody majątkowe o kwotę 434.107 zł, co 
spowodowało również zmniejszenie rozchodów budżetu o kwotę 434.107 zł z tytułu spłaty rat 
kredytów. Bank SBL Złotów pozytywnie rozpatrzył złożone wnioski o zmianę harmonogramów 
spłat rat kredytów (pismo z dnia 13.11.2019r.) i po akceptacji Rady Gminy Tarnówka zostaną 
podpisane stosowne aneksy: aneks Nr 2 do umowy o kredyt inwestycyjny nr 53/2018/K (drogi) 
oraz aneks Nr 2 do umowy o kredyt inwestycyjny nr 54/2018/K (oczyszczalnie).  

Dokonano stosownych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tarnówka 
dotyczących zaciągniętych kredytów historycznych. Zmianie uległ wynik budżetu dla roku 2019. 
Zmniejszyła się nadwyżka budżetu z kwoty 2.787.825 zł do kwoty 2.353.718 zł i przeznaczona 
jest na spłatę rat z tytułu kredytów bankowych. 


	Nr 74 - w sprawie zmian w budżecie 2019
	U C H W A Ł A Nr X/74/2019
	RADY GMINY TARNÓWKA
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r.,


	Załącznik Nr 1 - dochody
	Załącznik Nr 2 - przychody i rozchody budżetu w 2019r
	Przychody-Rozchody

	Uzasadnienie - w sprawie zmian w budżecie 2019

